
 
 

 
MIM – USR per il Lazio 

Istituto comprensivo “Leonardo da Vinci” - Sonnino e Roccasecca dei Volsci 
Via Selvotta snc   0773/908816   

e-mail  ltic80100l@istruzione.it  - pec ltic80100l@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio UF3PAR 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

OGGETTO: Affidamento del servizio  per la realizzazione dell'integrazione scolastica, in 

favore degli alunni con disabilità sensoriale  visiva e uditiva  per l'anno scolastico 2025-2026”. 

CUP: I22J25000000002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto  di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018; 

VISTA  la Determinazione G08903 del 10/07/2025  della Regione Lazio; 

VISTO l’Avviso prot. Nr. 7193 del 09/09/2025 pubblicato all’Albo Online di questa Istituzione 

Scolastica  

VISTA  la manifestazione di interesse pervenuta  da parte della  Società Cooperativa Sociale LA 

SPONDA  acquisita al protocollo con numero 7438 del 16/09/2025; 

VISTA  la manifestazione di interesse pervenuta  da parte della  Società SFERA Sociale Srl  

acquisita al protocollo con numero 7252 del 11/09/2025; 

CONSIDERATO  che la manifestazione di interesse pervenuta  da parte della  Società SFERA 

Sociale Srl  è priva di uno dei requisiti richiesti dal Bando in quanto dichiara di non possedere la 

Certificazione di qualità e accreditamento presso distretti socio sanitari e/o Enti Locali;  

 

DECRETA 

 

LTIC80100L - A0AFCD3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007659 - 23/09/2025 - V.9 - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA

mailto:ltic80100l@istruzione.it
mailto:ltic80100l@pec.istruzione.it


 
 

 
MIM – USR per il Lazio 

Istituto comprensivo “Leonardo da Vinci” - Sonnino e Roccasecca dei Volsci 
Via Selvotta snc   0773/908816   

e-mail  ltic80100l@istruzione.it  - pec ltic80100l@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio UF3PAR 

 

di procedere ad effettuare l’acquisto del servizio  per la realizzazione dell'integrazione scolastica 

in favore degli alunni con disabilità sensoriale visiva e uditiva per l'anno scolastico 2025-2026 tramite 

ODA su MEPA alla  
 
Società Cooperativa Sociale LA SPONDA 

 Servizio di Assistenza alla Comunicazione  

o Nr. 2 alunni per un totale di 792 ore cosi suddiviso: 

 Alunno D.S.G. ore 363 x 22,54 = 8.182,02 

 Alunno D.G.C. ore 429 x 22,54 = 9.669,66 

TOTALE complessivo € 17.851,68 

 

.  

Il presente provvedimento viene reso pubblico in data odierna mediante: 
• Affissione all’albo di questa istituzione scolastica; 
• Pubblicità legale sul sito web istituzionale – sez. Amministrazione Trasparente 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa GAMBA Tania 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

 

  
 

LTIC80100L - A0AFCD3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007659 - 23/09/2025 - V.9 - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA

mailto:ltic80100l@istruzione.it
mailto:ltic80100l@pec.istruzione.it

		2025-09-23T12:26:45+0000
	TANIA GAMBA




